

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXIII. — Wydana i rozesłana dnia 11. czerwca 1907.

Treść: (№ 138—140.) 138. Obwieszczenie, którym ogłasza się zaliczenie gminy miasta Brüx do siódmej klasy wojskowej taryfy czynszowej. — 139. Rozporządzenie, dotyczące wykonywania kar na wolności w odosobnionym zamknięciu i ustanowienia komisji dla wykonywania kar dla więźniów sądu obwodowego w Iglawie. — 140. Rozporządzenie, dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

138.

Obwieszczenie Ministerstwa obrony krajowej i Ministerstwa skarbu z dnia 7. marca 1907,

którym ogłasza się zaliczenie gminy miasta Brüx do siódmej klasy wojskowej taryfy czynszowej.

Oдноśnie do obwieszczenia z dnia 14. grudnia 1900, Dz. u. p. Nr. 214., zalicza się w porozumieniu z c. i k. wspólnym Ministerstwem wojny, gminę miasta Brüx w Czezech do siódmej klasy taryfy czynszowej wojskowych kwaterunków, która obowiązuje do końca roku 1910.

Korytowski wlr.

Latscher wlr.

139.

Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. czerwca 1907,

dotyczące wykonywania kar na wolności w odosobnionym zamknięciu i ustanowieniu komisji dla wykonywania kar dla więźniów sądu obwodowego w Iglawie.

Na zasadzie § 16. ustawy z dnia 1. kwietnia 1872, Dz. u. p. Nr. 43, o wykonywaniu kar na

wolności w odosobnionym zamknięciu i ustanowieniu komisji dla wykonywania kar, rozporządza Ministerstwo sprawiedliwości, że postanowienia tej ustawy stosować należy w więzieniach sądu obwodowego w Iglawie, począwszy od dnia 1. lipca 1907.

Klein wlr.

140.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu, handlu i rolnictwa z dnia 4. czerwca 1907,

dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy celnej, wydanych na zasadzie artykułu V. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20., obwieszczeniem z dnia 13. czerwca 1906, Dz. u. p. Nr. 115., uzupełnia się, względnie zmienia się w sposób następujący:

W uwadze do Nru 48, należy w miejsce uzupełnienia objaśnień, zarządzonego rozporządzeniem z dnia 6. grudnia 1906, Dz. u. p. Nr. 231., wstawić po ustępie drugim:

Gorzycę w workach, balach i innych osłonach, używanych w handlu *en gros*, o wadze brutto co najmniej 5 *kg.* należy także w obrocie kontraktowym traktować tak, jak gorzycę w beczkach.

W uwadze 2., w ustępie 1. do Nru 56., należy wstawić w wierszu 8. po słowie: „krzaki ozdobne“ słowa:

(na przykład róże niekwitnące).

Słowa:

„wszystkie (z wyjątkiem drzew szpilkowych) w stanie nieulistnionym, również i nasienniki drzewne i młode rośliny drzewne do dalszej kultury przeznaczone“

należy skreślić, a w ich miejsce wstawić:

Tutaj należą także rośliny nasienne (nasienniki drzewne), to jest wprost z nasienia wyhodowane, już zgrubiałe, młode, niskie okazy drzew i krzaków wyżej wymienionych, także i nieuszlachetnione; również należą tutaj młode rośliny drzewne, przeznaczone do dalszej kultury, to jest wieloletnie, większe nasienniki drzewne.

Uwagę 5., ustęp 1. należy skreślić i wstawić na to miejsce:

Pod Nr. 56. e podpadają oprócz rozsąd, szczepów, zrazów i odrosli wszystkie rośliny żyjące, nie podpadające pod Nr. 56. a) do d) włącznie, a więc w szczególności także wszystkie rośliny cieplarniane i oranżeryjne. Tak na przykład należy traktować według Nru 56. e:

Pierwotne cztery ostatnie ustępy uwagi 5. należy skreślić.

W postanowieniu, odnoszącym się do roślin lasowych, które wskutek rozporządzenia z dnia 6. grudnia 1906., Dz. u. p. Nr. 231. wciągnięte zostało po ustępie 3., uwagi 5., należy zamiast słów: „rozsady drzew liściastych“ wstawić słowa:

„młode drzewa liściaste“.

a zamiast słów: „drzew szpilkowych“ wciągnąć słowa:

„i młode drzewa szpilkowe“.

Po ustępie 2., uwagi 1. do Nru 86. należy wciągnąć jako ustęp nowy:

Preparaty podpuszczki serowej, obacz Nr. 108. d i 622.

W ustępie 2. uwagi 4. do Nru 108. należy w wierszu przedostatnim po słowie „mydła“ dodać słowa:

„i preparaty podpuszczki serowej, płynne, zmieszane z alkoholem“;

W uwadze 3., w ustępie 5., do Nru 148. należy skreślić słowa:

„i palone czernidło łupkowe (czarna kreda itd.)“

i zastąpić je następującym ustępem:

„i mielona czarna kreda (czernidło łupkowe itd.) z zawartością popiołu poniżej 50 od sta.“

W ustępie 1. uwag do Nru 293. należy skreślić odsyłacz na końcu:

„Specjalny papier pakunkowy . . . do . . . rozerwać“

i przenieść go do Nru 291. jako ustęp 6. uwag, w sposób następujący:

Tak jak papier pergaminowy należy odcieć także specjalny papier pakunkowy, papier impregnowany chlorkiem magnezy i gliną, o barwie brudnej, siwo-brunatnej lub żółtej, mający wielką wytrzymałość i własności podobne do pergaminu.

W uwadze 5. do Nru 299., w ustępie 16., wierszu 7. i 6. od dołu należy skreślić odsyłacz:

„jak również znaczki listowe (stare, przestempelwane jako towar handlowy i nowe)“

Ustęp 1. ogólnej uwagi 10. do klasy XI. należy skreślić i zastąpić go następującą ośnową:

Maszyny złożone z sobą przy budowie, a podlegające różnym taryfom, z wyjątkiem maszyn roboczych połączonych nierozdzielnie z motorami parowymi, należy osobno odcieć, stosownie do taryfowych znamion pojedynczych maszyn. Gdyby oddzielenie nie było możliwe, winna strona przedłożyć wiarygodne specyfikacje wagi albo też można przedsięwziąć na jej żądanie i na jej koszt ocenienie wagi, przypadającej na pojedyncze maszyny, za przybraniem rzeczoznawcy, w przeciwnym bowiem razie odprawić należy maszyny złożone z sobą przy budowie jako całość według pozycji celnej, którą ma się zastosować do maszyny najwyższym cłem obłożonej. Ocenienie wagi maszyny obłożonej najwyższym cłem celem ustalenia pozycji celnej, którą ma się zastosować, skuteczni w tym wypadku urząd celny, a w razie wątpliwości należy wziąć za podstawę obliczenia należyłości celnych najwyższą pozycję celną z pośród tych, które wchodzą w rachubę.

W ustępie 7. tej samej uwagi skreślić należy w zdaniu ostatnim słowa:

„rozłączenie potrzebne dla oznaczenia wagi obu maszyn da się przeprowadzić“

i wstawić w ich miejsce:

waga pojedynczych maszyn da się oznaczyć stosownie do postanowienia ustępu 1. niniejszej uwagi.

W uwadze 10. do Nru 535., w ustępie 1., w wierszu trzecim od końca, należy skreślić słowa:

„jedno-igłowe o igle cyrklowej“.

Do uwagi 1. do Nru 552. do ustępu 2. należy dodać po usunięciu kropki:

i siodełka do kół do jazdy, zaopatrzone w sprężyny, podpory lub części do przymocowania, następnie obrobione kulki do łożysk o średnicy nie większej jak 12,7 milimetra.

Siodełka do kół do jazdy bez sprężyn itd. Nr. 338.

W uwadze 2. do Nru 552., w ustępie 2. należy skreślić słowa:

„Siodełka do kół do jazdy“.

W ustępie 2. uwag do Nru 605. należy skreślić słowa:

„palone czernidło lupkowe (czarna kreda itd.)“,

tudzież w ustępie 3. słowa:

„nie palona czarna kreda“

i wstawić po ustępie 3. następujące postanowienie nowe:

Mielona czarna kreda (czernidło lupkowe itd.) należy do Nrua 148. b, bez względu na przypuszczalny proces palenia albo na niedające się wykazać domieszanie innych czernideł, jeżeli zawartość popiołu przekracza 50 od sta; w innych wypadkach należy postąpić według Nru 605.

Po ostatnim ustępie uwag do Nru 622. należy wstawić jako utęp nowy:

Preparaty podpuszczki serowej, płynne (eseneya płynna, wyciąg podpuszczki), bez alkoholu, tudzież w formie proszku (wysuszone, sproszkowane żołądki cielęce, tak zwana podpuszczka naturalna), także zmieszane z solą kuchenną, saletrą, cukrem mlecznym itd., należy ocieić według tego numeru.

Preparaty podpuszczki serowej, płynne, zmieszane z alkoholem obacz Nr. 108. (uwaga 4).

W uwagach do Nru 647. należy w ustępie 8. po słowie „tektura“ wstawić słowa:

; także z przyklepionemi na brzegach paskami z tkanin bawełnianych lub lnianych.

Po ustępie 9. tych samych uwag należy wciągnąć następujący utęp nowy:

W obrocie kontraktowym należy książki, kalendarze itd. w okładkach z tkanin bawełnianych i lnianych, o prostym, wiązaniu zasadniczym gładkich tkanin lnianych, także z odciskami mory przepuszczać bez cła na równi z przedmiotami takimi, oprawionemi w płótno introligatorskie.

W ustępie 10. uwag do Nru 647. należy wstawić po słowie: „pieniądze papierowe itd.“ słowa:

Znaczki listowe (stare, przestemplowane i nowe) także wlepione w używane zeszyty (albumy z znaczkami listowemi Nr. 300).

Ustęp 2. uwagi 4. do Nru 654. ma brzmieć następujnie:

Przy sprowadzaniu wytłoczyn z wina celem wyrobu wódki pod kontrolą w obrocie kontraktowym należy stosować analogicznie przepisy obowiązujące w obrocie na mocy pozwolenia, odnoszące się do kontroli nad przetwarzaniem. (P. w. § 2., p. 4., ustęp 4., p. 5.—8.)

Rozporządzenie to nabiera zaraz mocy obowiązującej.

Korytowski wlr.

Auersperg wlr.

Fort wlr.

